
Město Příbram Pro 'ednání ZM
1 9

odbor: vnitřních věcí dne: 06.11.2023

Název bodu jednání:
Odměňování neuvolněných členů ZM a předsedů a členů komisí a výborů, kteří nejsou členy ZM

Předkládá: Rada města Příbram

Zpracoval:

Projednáno: v Radě města Příbram dne 16.10.2023, R.usn.č.0888l2023,

Text usnesení RM: Rada d o p o r u (: uj e ZM

l. schi'ř'řf částečnou revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram ze dne 07.11.2022 č.26l2022lZM

v bodě 1) v části odměna předsedů a členů výborů a komisí se nově odměna stanoví takto:

- odměna za předsedu výboru/komise se nahrazuje částkou 3 969 Kč
- odměna za člena výboru/komise se nahrazuje částkou 3 269 Kč

v bodě 2) v části účinnosti takto:

Odměna bude poskytována s účinností od 01.01.2024.

Ostatní ustanovení tohoto usnesení zůstávají beze změn.

fi. schválit revokaci usneseni Zastupitelstva města Příbram ze dne 13.03.2023 č.130l2023IZM
a &. 131/2023IZM

Ill. stanovit

1) v souladu s ustanovením š 84 odst. 2 písm. v) zákona o obclch, v platném zněnl, s účinností od 01.01.2024,
odměnu pro předsedy komisí a výborů města Příbram (vyjma osadních výborů), kteří nejsou členy
Zastupitelstva města Příbram ve výši 1 400 Kč za zasedání. Odměna se bude vyplácet za kalendářní pololetí.

2) v souladu s ustanovením š 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích, v platném znění, s účinností od 01.01.2024,
odměnu pro členy komisí RM 3 výborů ZM (vyjma osadních výborů), kteří nejsou členy ZM Příbram, ve výši
700 Kč za zasedání. Odměna se bude vyplácet za kalendářní pololetí.

Napsala:Ji1ka Behúnová, MBA

Návrhy na usnesení:

l.ZM schvaluje

částečnou revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram ze dne 07.11.2022 č.26/2022/ZM:

v bodě 1) v části odměna předsedů a členů výborů a komisí se nově odměna stanoví takto:

1



- odměna za předsedu výboru/komise se nahrazuje částkou 3 969 Kč
- odměna za člena výboru/komíse se nahrazuje částkou 3 269 Kč

v bodě 2) v části účinností takto:

Odměna bude poskytována s účinností od 01.01.2024.

Ostatní ustanovení tohoto usnesení zůstávají beze změn.

II.ZM schvaluje

revokaci usnesení Zastupitelstva města Příbram ze dne 13.03.2023 č.130/2023/ZM a č. 131/2023/ZM

III.ZM stanovuje

1) v souladu s ustanovením 9 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích, v platném znění, s účinností od 01.01.2024,
odměnu pro předsedy komisí a výborů města Příbram (vyjma osadních výborů), kteří nejsou členy
Zastupitelstva města Příbram ve výši 1 400 Kč za zasedání. Odměna se bude vyplácet za kalendářní pololetí.

2) v souladu s ustanovením & 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích, v platném znění, s účinností od 01.01.2024,
odmenu pro členy komisl RM a výborů ZM (vyjma osadnlch výborů), kteří nejsou členy ZM Příbram, ve výši
700 Kč za zasedání. Odměna se bude vyplácet za kalendářní pololetí.

Dúvodová zpráva

Usnesením Zastupitelstva města Příbram (Usn.č_133/2023/ZM) bylo Radě města Příbram uloženo připravit
nový návrh na odměňování předsedům a členům komisl a výborů pro osoby, které nejsou členy zastupitelstva
tak, aby v odměňování nedocházelo kzásadním rozdílům při nastavování odměňování členů ZM, kteří jsou
předsedy nebo členy komisí a výborů, a to s účinností od ledna 2024.

Je potřeba zmínit, že tento materiál je překládán v souladu s aktuálně platnou legislativou, kdy v oblasti
odměňování, je ze strany zákonodárce připravována poměrně rozsáhlá změna, která by měla být účinná právě
od ledna 2024. V případě, že dojde k zásadním změnám v oblasti odměňování, bude potřeba ze strany
Zastupitelstva města Příbram na tuto skutečnost reagovat novým projednáním a novým rozhodnutím ve věci.

V oblasti odměňováníZastupitelstvo města Příbram přijalo tato rozhodnutí:
Usn.č.26l2022lZM

ZM s ta n o v í

1)v souladu s š 72, 5 74 odst. 3 a 5 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích, v platném znění neuvolněným
členům zastupitelstva za výkon funkce odměn za měsíc v nasledujicich částkách:

- člen rady: 10 274 Kč,
- předseda výborulkomise: 5 131 Kč,
- člen výborulkomise: 4 281 Kč,
- člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 2 569 Kč,

2) V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města se stanovuje odměna jako
souhrn odměn za 2, různé funkce s nejvyšší odměnou stanovenou zastupitelstvem města.

odměna bude poskytována s účinností od 07.11.2022. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát
člena zastupitelstva města bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn
v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.

2



Usn. č. 130/202312M
ZM s t a n o v í

v souladu s ustanovením & 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích, v platném znění: s účinností od
01.04.2023, odměnu pro předsedy komisí a výborů města Příbram (vyjma osadních výborů), kteří nejsou
členy Zastupitelstva města Příbram ve výši 1.000,00 Kč/měsíc. Pokud je funkce vykonávána jen po část
měsíce, náleží za tento měsíc odměna ve výši násobku jedné třicetiny odměny a počtu kalendářních
dnů, po které je funkce v daném měsící vykonávána. Odměna takto stanovená se zaokrouhluje na celé
koruny nahoru a vyplácí se měsíčně v řádném výplatním termínu, kterým je 9. den následujícího
kalendářního měsíce po uplynutí posuzovaného období, pokud tento den nepřipadá na sobotu, neděli
nebo státem uznávaný státní svátek.

Usn. č. 131/2023IZM
ZM s t a n o v í

v souladu s ustanovením 5 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích, v platném znění s účinností od
01.04.2023, odměnu pro členy komisí RM a výborů ZM (vyjma osadních výborů), kteří nejsou členy ZM
Příbram, ve výši 500,00 Kč za zasedánís tím, že maximální výše odměny nepřesáhne částku 4.500,00
Kčlrok. Odměna se bude vyplácet za kalendářní pololetí, docházka za první čtvrtletí nebude
zohledněna.

Usn. č. 132/2023!ZM
ZM s t a n o v i

v souladu s ustanovením š 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích, v platném znění:
1) v případě souběhu výkonu funkce předsedy (který není členem ZM) ve více komisích RM nebo ve

více výborech ZM nebo kombinace výkonu funkci předsedy komise RM a předsedy výboru ZM
(vyjma osadních výborů), je jako celková odměna poskytován součet odměn za výkon 2 funkcí,

2) v případě souběhu výkonu funkcí člena (který není člen ZM) ve více komisích RM nebo ve více
výborech ZM nebo kombinace výkonu funkci člena komise RM a člena výboru ZM (vyjma osadních
výborů), je jako celková odměna poskytován součet odměn za výkon 2 funkcí,

3) v případě souběhu výkonu funkcí předsedy komise RM nebo předsedy výboru ZM
(který není člen ZM) a člena komise RM nebo člena výboru ZM, je odměna poskytována za výkon
maximálně 2 funkcí s nejvyšší odměnou na základě výše uvedeného v odstavci 1)
a 2).

V souvislosti s nastavováním nového způsobu odměňování proběhla dne 25.09.2023 schůzka 5 Ing.
Dvořákem (členem Zastupitelstva města Příbram, který schválené usnesení navrhoval), při které byly
analyzovány a porovnávány částky odměn za výkon jednotlivých funkcí, a to jak u členů Zastupitelstva města
Příbram, tak u osob, které nejsou členy Zastupitelstva města Příbram.

Po projednání všech skutečnosti byly učiněny tyto závěry:

I. Členové výborů a komisí

a) Odměny členů výborů a komisí (zastupitelů)

Členové výborů a komisí, kteří jsou členy ZM, jsou odměňováni částkou
4 281 Kč za měsíc. Tato odměna by byla rozdělena na částku 2 569 Kč, která by zůstala
zachována (jde o výši odměny, kterou pobírá člen zasíupítelstva bez dalších funkcí) a částku nad rámec této
základní odměny tj. 1 712 Kč. Částka nad rámec základní odměny při současně 22 vyplácených pozicích činí
celkem 451 968 Kč za rok.

b) Odměny členů výborů a komisí (nezastupitelú)

Výše roční odměny člena výboru nebo komise (nezastupitele) je nyní na základě usnesení ZM stanovena
maximáln! částkou 4 500 Kč za rok. Roční maximální odměny pro 76 vyplácených pozic činí 342 000 Kč.

Součet částek bodu a) a b), tzn. základní odměny členů výborů a komisí (zastupitelů) a ročních maximálních
odměn členů výborů nebo komisí (nezastupitelů), tvoří částku 793 968 Kč za rok.

V rámci spravedlivého odměňování by tato částka byla rozdělena mezi všech 98 vyplácených pozic
(tj. členů ZM i nečlenů ZM).

3



Na každého člena tedy vychází částka 675 Kč měsíčně. Výsledek byl zaokrouhlen na 700 Kč.

Výsledná odměna člena výboru/komise (zastupitele) by činila 2 569 Kč + 700 Kč = 3 269 Kč měsíčně
Výsledná odměna člena výboru/komise (nezastupitele) by činila 700 Kč za zasedání

V novém návrhu se nepočítá se stanovením maximální částky odměny za rok.

Il. Předsedové výborů a komisí

U odměn předsedů výborů a komisí nelze použít stejný vzorec výpočtu jako u členů výborů a komisí,
vzhledem k nepoměru počtu předsedů zastupitelů vůči nezastupitelům. Také by vnikl výrazný nepoměr
oproti výsledné vypočtené odměně člena výboru/komíse (nečlena ZM), proto částka, se kterou bylo
kalkulováno, byla stanovena jako dvojnásobek vypočtené odměny člena výboru/komise (nečlena ZM).

- předseda výboru/komise (zastupitel) 2 569 Kč + 1 400 Kč = 3 969 Kčlměsíčně
- předseda výboru/komise (nezastupitel) 1 400 Kč za zasedání

Z důvodu administrativní náročnosti výplaty odměn předsedů a členů výborů a komisí, kteří nejsou členy ZM
budou odměny vypláceny za kalendářní pololetí.

V případě souběhu funkcí by zůstalo zachováno znění dle Usn.č.132l2023IZM.

4


